DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VIII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1571 Ji-Paraná (RO), 10 de  maio de 2013

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECRETO.......................................................PÁG. 01
AVISOS DE LICITAÇÃO.................................PÁG. 01

DECRETO

AVISOS DE LICITAÇÃO

DECRETO N. 1323/GAB/PM/JP/2013
29 DE ABRIL DE 2013

Introduz modifi cações no Decreto nº 889/GAB/PM/JP/2013, de 21 de
fevereiro de 2013, e dá outras providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal,

Considerando os termos do artigo 1º, do Decreto nº 0889/2013, que convo-
ca para o dia 31 de maio de 2013, a V Conferência Municipal das Cidades;

Considerando que o dia 31 de maio do corrente ano, sucede o feriado
religioso do dia anterior 30 de maio, que poderá determinar o esvaziamento
da mencionada Conferência Municipal das Cidades, e

Considerando fi nalmente o ânimo do senhor Presidente da V Conferência
Municipal das Cidades, em tornar a referida conferência em acontecimento
marcante, com o máximo de participação, inclusive da comunidade,

D E C R E T A:

Art. 1º Passa a vigorar com a seguinte redação, o artigo 1º do Decreto nº
0889/2013, acrescendo-se-lhe os incisos I e II:

Art. 1º Fica convocada a V Conferência Municipal das Cidades, de Ji-Pa-
raná – Rondônia, a realizar-se nos dias 28 e 29 de maio do corrente ano:
I. dia 28.05.2013: das 18h as 22h;
II. dia 29.05.2013: das 8h as 17h.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 29 dias do mês de abril de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO

N. 038/CPL/SEMUSA/PMJP/13
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 5375/13/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do
disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal
n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de
1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, licitação,
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é Aquisição de material de consumo
(Alimentação Enteral), no valor de: R$ 56.151,00 (cinquenta e seis mil
e cento e cinquenta e um reais), tudo conforme disposto no Edital. Data
de abertura dia 24 de maio de 2013, às 09:00 horas, (Horário de Brasília),
no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br, local este,
onde poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 07 de maio de 2013.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto 0742/GAB/PMJP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N. 039/CPL/PMJP/13

 PROCESSOS ADMINISTRATIVOS N. 6549/2013/SE-
MAS-6969/2013/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do

disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal
n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de
1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, licitação,
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é Contratação de empresa para
prestação de serviços de reprografi a e encadernação, para atender
as necessidades das Secretarias Municipais de Assistência Social e
Educação, no valor de R$ 24.900,28 (vinte e quatro mil e novecentos
reais e vinte e oito centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de
abertura dia 24 de maio de 2013, às 11:00 horas, (Horário de Brasília), no
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br, local este, onde
poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 07 de maio de 2013.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto 0742/GAB/PMJP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO

N. 042/CPL/SEMUSA/PMJP/13
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 6804/13/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do
disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal
n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de
1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, licitação,
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é Contratação de empresa especia-
lizada em prestação de serviços de lavanderia hospitalar externa, no
valor de: R$ 1.506.240,00 (um milhão, quinhentos e seis mil, duzentos
e quarenta reais), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia
28 de maio de 2013, às 09:00 horas, (Horário de Brasília), no ENDEREÇO
ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida
e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 07 de maio de 2013.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto 0742/GAB/PMJP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 040/CPL/PMJP/13

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 6872/13/SEMOSP

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do seu Prego-
eiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará na
forma do disposto na Lei Federal n.10.520 de 17 de julho de 2002,
da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n.
8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei
Complementar n. 123/06, licitação, na modalidade PREGÃO, na
forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo
objeto é Contratação de empresa para locação mensal de 03
caminhões pipa, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos, no valor estimado de
R$ 150.422,40 (Cento e cinquenta mil, quatrocentos e vinte e
dois reais e quarenta centavos), tudo conforme disposto no Edital,
cuja data para recebimento, abertura dos envelopes de propostas e
sessão de disputa por lances verbais, será realizada no dia 27 de
maio de 2013, às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF), na sala
de Licitações, edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná,
Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá,
nesta Cidade de Ji-Paraná – RO, através do Sistema Comprasnet
(www.comprasnet.gov.br), local este, onde poderá ser lida e retirada

cópia completa do edital.
Ji-Paraná, 07 de maio de 2013.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto 0742/GAB/PMJP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 041/CPL/PMJP/13

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 6231/13/SEMAS

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do seu Prego-
eiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará na
forma do disposto na Lei Federal n.10.520 de 17 de julho de 2002,
da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n.
8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei
Complementar n. 123/06, licitação, na modalidade PREGÃO, na
forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo
objeto é Aquisição por Estimativa de Pacotes de Mortuária, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social, no valor estimado de R$ 30.000,00 (Trinta mil, reais), tudo
conforme disposto no Edital, cuja data para recebimento, abertura
dos envelopes de propostas e sessão de disputa por lances verbais,
será realizada no dia 27 de maio de 2013, às 16:00 horas, (Horário
de Brasília-DF), na sala de Licitações, edifício sede da Prefeitura
Municipal de Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril,
n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná – RO, através
do Sistema Comprasnet (www.comprasnet.gov.br), local este, onde
poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 07 de maio de 2013.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto 0742/GAB/PMJP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 043/CPL/PMJP/13

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 4640/13/SEMAS

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do seu Prego-
eiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará na
forma do disposto na Lei Federal n.10.520 de 17 de julho de 2002,
da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal
n. 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, e da
Lei Complementar n. 123/06, licitação, na modalidade PREGÃO,
na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
cujo objeto é Contratação de empresa com profi ssionais em
digitação para atuar no Programa Bolsa Família, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social,
no valor de R$ 77.239,98 (Setenta e sete mil, duzentos e trinta
e nove reais e noventa e oito centavos), tudo conforme disposto
no Edital, cuja data para recebimento, abertura dos envelopes de
propostas e sessão de disputa por lances verbais, será realizada
no dia 28 de maio de 2013, às 16:00 horas, (Horário de Brasília-
DF), na sala de Licitações, edifício sede da Prefeitura Municipal
de Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701,
Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná – RO, através do Sistema
Comprasnet (www.comprasnet.gov.br), local este, onde poderá ser
lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 07 de maio de 2013.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto 0742/GAB/PMJP/13

7
Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 15712 - Ji-Paraná (RO), 10 de maio de 2013